Patet ergo quod 3^x est ratio mali. Divicie enim quandoque actualiter sint male, eo quod alicui inutiles. Peccata nature et morum sunt mala nature; et actus viciosi sunt mala inhonesta. Ex quibus patet quod sicut nichil est bonum deo primo modo; sic ipse nulli est malus primo modo, sed cuilibet alteri nature est ipse bonus primo modo, sed nulli tam bonus quam bonus est in sui natura. Prima pars patet ex eo quod deus non potest alio indigere. Cum ergo *utile* dicit indigenciam, nichil potest esse utile vel commodiferum sibi. Et 2^a pars patet ex hoc quod ipse pre-exigitur tanquam necessarius observator et dans omne bonum cuilibet tali nature; et per consequens nulli tali est inutilis; quia si puniat aliquos, hoc est misericorditer, et ad universi honestatem, et ad eorum utilitatem. Ideo non nocet vel impedit aliquos, etsi infligat illis malum pene, quod est malum et nocens nature secundum quid. Malum autem moris non potest principiari, quamvis illud bonum non formaliter.

Ergo deus potest facere hoc esse bonum quod Sor peccat, et tamen non potest facere Sor peccare. Et sic

4. honeste B. 16. accat B. 28. qui sic above B. 33. vd bonū for B.

32. *Malum moris* is here taken evidently in the sense of *sin*; I think that *peccata morum* (l. 17) may mean a bad habit. Scholastics divided good into *utile*, *delectabile* and *honestum*, evil into *inutile*, *molestum*, *inhonestum*. On l. 15, 16, we have *inutile*; on l. 16 *molestum* and on l. 17 *inhonestum*. Now only *inhonestum* corresponds to moral evil; and if we take *peccata morum* as *sin*, it would not necessarily be malum nature (i. e. molestum).

ista [conclusio] est bona: *Sor peccat*: ergo, *bonum est vel verum est quod Sor peccat*; et deus facit consequens et non antecedens. Racio, quia antecedens non est in ordine nature, sicut consequens; quia Sor peccare est de ordine nature. Et primo conclusio probatur: Sor peccat; ergo verum est quod Sor peccat; ergo ens est quod Sor peccat; ergo bonum. Similiter: Sor peccat; ergo iuste punitur; deus facit consequens et non facit antecedens in sequela logica, ut est hic. Et sic licet facit posterius, non tamen facit prius in sequela logica; licet in sequela reali semper faciens posterius, facit prius, dummodo illud prius non sit suppositum in ordine nature. Nec facit consequens et antecedens non facit, quia ipse non est naturaliter prius, cum non sit in ordine nature.

because the first does not belong to the physical order. Whatever exists must be good.

Thus the antecedent, though really produced by God as a fact, is not logically ascribable to Him.

B 69^b 3^a autem pars patet ex 2^a; nec obest res eternalis habere indigentiam alicuius quod semper habent et appetunt sed non indigent aliquo quo eternaliter carent vel sperant, cum habent inamissibiliter quo indigent vel declinant.

God is good to all His creatures.

Et quarta pars patet ex hoc quod tam bonus est deus cuiquam quantum prodest illi, ut patet de virtute sermonis; sed nulli tantum prodest quam bonus est in se; ergo, etc. Nec sequitur quod deus infinite concurrat ad actum essencie create; quia necessario libere concurrat ad omnem talem actum causate essencie, quante iuvat ad illum; ideo proportionaliter concurrat ad actum ut ipse est magnus; et hoc est melius quam esset, etsi infinite concurreret ad quantumlibet actum. Et hoc est impossibile, quia tunc prima mensura immoderate haberet, quia nullum haberet motum ipse deus; quia ad agendum magis vel minus equaliter se haberet. Et si infinite concurreret illi, non esset modus vel moderatio. Nec potest probari quod quante deus est, tante concurrat, vel est alteri similis vel dissimilis. Minima enim differentia possibili differt primum suppositum a 2^o.

But to none so much as He is good in Himself; for He is that infinitely, and He is good to His creatures only in so far as serviceable to them.

God's *concursum* to the acts of His creatures, since it is free cannot be infinite; besides, it must be adapted to the intensity of each act.

Et si arguatur sequi: *illo modo deus agit similatur vel differt ab aliquo quare deus est sicut est causa*: ergo *illo modo est*, dicitur quod non est color in argumento si non equivocetur; quia tunc esset respectus accidentaliter causa, qualiter similatur vel differt ab aliquo; et cum

Analysis of an objection, showing it to be based on an equivocation,

1. conclusio *deest*; que B. 11, 12. \widehat{dn}^o B. 14. 2a⁶ B. 26. actus sit *underlined after* ipse; est *above the line* B. 27. actum *underlined*; q, l, *above* B. 28. \widehat{mefa} B. 31. i' B. 36. \widehat{qr} quare, qualiter) ergo *in marg.* B. 39. \widehat{qr} dens est sicut est causa *underlined before* \widehat{qr} B.

taking the
ablative case in
different senses.

causa formalis sit eadem forma que est causatum, sequitur quod talis respectus foret essencia divina. Quod si equivocetur in relacione ablativi casus, intelligendo in antecedente, "*isto modo* deus differt a me" ablativum regi ex vi cause formalis, et in consequente "*isto modo* 5 deus est" ipsum regi ex vi accidentis, tunc est imperitinens sensui concludere, quia *quante deus est* quod *tante differt a me*. Non enim est subiectum tante quante est accidens, sed plus. Nec est verum quod differencia qua deus differt a me est par deo vel infinita, quia terminatur 10 ad duo extrema, et non convenit deo in magnitudine.

It follows that
many things
that we call
evils are good;
for instance,
punishments
and
misfortunes.

Patet eciam ex dictis quod multa sunt bona que dicimus mala; et alia plus valent quam estimamus, alia minus valent, cum omne tale imperfectum tantum valet quantum iuvat ad perfectionem universitatis. Prima pars 15 patet ex hoc quod penalitates et alia que dicimus infortunia, sicut generaliter cuncta que nobis displicent, dicimus mala, cum tamen iuste ex divina providencia ad bonitatem universi eveniunt; et sic nobis placencia dicimus bona, etsi de facto sint mala; sicut patet de 20 ignorantibus et vicis corruptis.

Also, that our
estimate of
values is often
mistaken.
Dearth raises
prices; we can
never
exactly regulate
supply and
demand.
Sometimes
man's
wickedness
makes the
estimate to err
notably;
sometimes it
approaches
truth; but it is
Nature and not
the estimate
that really fixes
the worth of
things.
The measure of
worth of
anything is its
utility in the
universe,
even though it
be not actually
in use:

Sed 2^a pars patet ex hoc quod venalia plus valent in caristia quam in fertilitate valerent, eo quod equalis plus valet cum paucioribus quam, ceteris paribus, cum pluribus. Cum ergo nullus hominum scit propor- 25 tionare incorrigibiliter usualia ad multitudinem utencium, patet quod ignoramus valorem talium. In empcionibus autem et vendicionibus, accedit quandoque error notabilis ex sceleribus hominum, et quandoque accidit iusticia ex quadam estimacione propinqua veritati; nun- 30 quam tamen accidit valor ex sola ordinacione hominis, vel ex hoc quod pro pluribus vendi potest, sed ex dispositione nature regentis sublunaria.

Et ultima pars patet ex hoc quod *valere* vel *esse bonum utile* dicit habitudinem ad id cui est utile. Et 35 cum universitas sit a deo cathereta participando quocunque tali bono, patet quod participacio utilitatis ab universitate est mensura valoris rei. Nec obest rem cuius non est usus actualis valere, quia ipsa iuvat quiescendo; licet avarus | quandoque impediatur rem iuvare. Summe B 70

3. re^{us} B. 16. pena^s B. 18. et ex fuma^{us} above ex divina B.
22. venalia B. 24. veniat above valit B. 29. scilicet B. 30. iustia B.
36. catheta B.

ergo inter creaturas valet humanitas in Cristo, de qua non est nostrum scire quantum valet, sed relinquatur consideratio illius subtilioribus theologis.

Christ's Humanity is of all creatures that which has most worth. Thus *to have* may be as good as *to want* is evil;

Redeundo ergo ad propositum, conceditur quod est dare habitum rei tam bonum quam mala est alterius rei privatio; et sic bonitas et malicia sunt denominationibus extrinsecis pares, sicut sunt habitus et privatio: sed hoc est impertinens ad concludendum magnitudinem et parvitatem esse pares; quia iste denominationes sunt per se quante, et secundum se non possunt parificari, modo bonitas habitus rei et malicia privatione rei capiunt suam magnitudinem ab extrinseco, sicut a prodessencia vel utilitate universi quam ponunt vel privant. Et ideo generaliter tam bona est res corruptibilis quam mala esset, cum paribus, eius privatio. Et isti termini *tam* et *quantum* dicunt parvitatem proportionum et non parvitatem illorum proporcionatorum secundum sua intrinseca; ac si diceretur: tante est magnitudo illius minorata quante est eius parvitas maiorata; vel econtra. Et sic de similitudine et dissimilitudine et cunctis similibus. Et si aliquis inferret ex illo exemplo quod magnitudo et parvitas parificentur, negatur; quia illa *tanta quanta* dicunt paritatem proporcionem solum et non paritatem magnitudinis et parvitatibus ab intrinseco.

but this does not prove that magnitude and smallness are equal.

Nota tamen quod dupliciter intelligitur inter aliqua esse similitudo vel conveniencia, et dissimilitudo vel disconveniencia: vel quo ad sua accidentalialia, vel quo ad sua essentialialia. Et utroque modo tripliciter, vel secundum speciem, et sic Sor et Plato sunt similes in humanitate et accidentaliter similes in albedine; vel generaliter, et sic homo et asinus sunt similes in animalitate et accidentaliter similes in colore; et analogice, sicut motus et color sunt similes in *esse*, et accidentaliter sunt similes in calefaciendo. Et correspondenter de dissimilitudine.

Tam and *quantum* indicate of proportion, not intrinsic equality.

Similarity and unlikeness are either in accidental or essential qualities; and either specific, generic, or analogous.

Unde patet quod impossibile est quidquid produci nisi a sibi simili. Nam quodlibet est simile cuilibet, ut homo melior est deo similior, proporcionem communiter dicta, fundata in similitudine analogica. Stat ergo infinitum dissimilem alicui in uno accidente esse, quantumvis sibi similem in alio. Ymmo stat illud quod non est simile alteri in genere vel in specie, sive substancialiter

Nothing can be produced except by its like; but likeness can be understood in many ways, and is not contrary to difference.

sive accidentaliter, esse quantumlibet sibi simile similitudine analoga. Ex quo patet quod simile et dissimile non sunt contrarie nec privative opposita. Nam duo summe calida sunt in caliditate simillima; ita quod sunt calida infinitum simillima, et tamen sunt finita 5 et ceteris accidentibus valde dissimilia. Similia ergo possibilia sunt supposita increata.

We say of help and hindrance what has been said of the useful and the useless; God, hindering one species from being another, does not properly hinder, but helps. Some say that everything is as much a hindrance as a help; but this is an abuse of terms.

De iuvamento vero et impedimento dicitur correspondenter sicut dictum est de utili et inutili; ut deus summe iuvat, nec potest impedire vel nocere. Impedit 10 tamen ne homo sit asinus, et ne mundus vel eius partes deficient; sed hoc non est impedire sed iuvare. Unde abutuntur terminis qui dicunt quod quodlibet tantum impedit sicut iuvat, et quodlibet equale cui libet, ut sicut iuvat ad hoc quod homo peccat, sic impedit 15 ne peccet. Ipsi autem dicunt quod omne impeditum est infinitum impeditum, et tantum adiutum, ut omne mobile impeditur ab infinito motu, ab infinita magnitudine, et sic de ceteris infinitis, et iuvatur ne idemptificetur cui libet; et sic de ceteris denominationibus 20 infinitis, unde, iuxta sic loquentes, deus tantum vel plus impediret hominem fieri quam potest iuvare, quia quodlibet impedit ne faciat infinita bona.

As the privation of a privation is not a privation, neither is to hinder from evil properly to hinder, nor is the magnitude of smallness anything but smallness. Hindrance may, therefore, be a thing positively good; and thus God may hinder some from attaining eternal happiness.

Dico ergo, sicut privacio privacionis non est privacio | sic impedire rem a malo non est impedire sed iuvare. B 70^b
Nec magnitudo parvitatatis est magnitudo, sed potius parvitas. *Impedire* tamen quandoque accipitur largius quam *obesse*, et *iuvare* quam *prodesse*; ut omne habens naturalem inclinacionem ad finem et prohibitum ab illo fine vel executione dicitur impeditum; et isto modo 30 grave impeditur a descensu, et leve ab ascensu. Sic autem loquendo de *impedire*, quod sonat in bonum et naturale, non est inconveniens deum impedire; et sic forte impediret aliquos eternaliter a sua beatitudine. Sed de limitibus huius impediti, et aliis huiusmodi 35 superficialiter solutis, sunt difficultates plurime; quas transeo, tam propter impedimentum ignorancie quam gracia brevitatis.

14. ðle after quodlibet B. 35. delñb9 B.

34 *Beatitudine*. This looks like a foreshadowing of the doctrine of the 'Presciti', or foreknown. If God prevents any from attaining eternal bliss, it is in order to further the accomplishment of the Divine Plan of predestination.

CAPITULUM SEPTIMUM.

Consequens est ad dicta superaddere in capitulo de
 comparativis sententiam de maximo et minimo. Voco
 autem propositionem comparacione yppothetica et nota
 5 comparandi denominatam, ut hec, *Sor est ita sapiens
 vel magis sapiens quam est Plato*; et sic de comparativa
 vera. Nam ista species yppothetice multum accedit, ut
 dictum est, ad condiciones kathergoricarum; cum idem
 sit dicere, *Sor est melior Platone* et *Sor est melior quam*
 10 *est Plato*, nec perfecte intelligitur altera pars sine coin-
 telleccione alterius partis. Ideo possunt dici tam quante
 quam quales, ut kathergorice. De expositione vero talium
 racione termini comparativi gradus, dictum est supe-
 rius, et quomodo refert dicere, *Sor fuit melior Platone*
 15 et *Sor fuit melior quam fuit Plato* vel *quam Plato iam*
est. Si enim *Sor fuit melior Platone* tunc *fuit ita quod*
Sor est melior illo, et econtra. Sed si *fuit melior quam*
fuit Plato, tunc *fuit melior quam unquam fuit Plato*.
 Nec requiritur quod simul fuerunt, sed requiritur quod
 20 aliquando fuit ita quod Sor est melior quam fuit Plato,
 vel quod est melior quam erit Plato, et ita [ad] dan-
 dum instans.

Comparativa ergo, sicut quecunque alia propositio,
 tunc est vera quando est signum primarium veritatis,
 25 et falsa quando deficit veritas quam primo significat.
 Supponatur ergo ex ante dictis quod nichil vere com-
 paratur alteri, nisi in aliquo communi univoco vel ana-
 logo, quod utrumque participat; et hoc sive sit essen-
 ciale comparatis sive accidentale. Patet quod omne sic
 30 comparatum alteri vel comparatur sibi secundum magis
 vel secundum minus; aut aliter secundum equalitatem,

Of comparative
hypothetical
propositions
and of maxima,
and minima.

The very
much resemble
categoricals.

The way of
expounding
them and
pointing out
their different
meanings, has
already been
shown.

The truth of
these
propositions
depends on
their
comparisons
being true.
Comparison
must be made
respecting some
other thing
common to
both, and
concerning
excess,
deficiency or

2. Blank space for initial C. 4. comparacionem yppotheticam B.
20. alη B.21. zil^o; ad deest B. 26. parte pro ante B.

7, 8. *Ut dictum est* See *Logica*, Vol. I, p. 30, l. 27—37.

equality of
that thing
which is
common.

et sic equale vel inequale, que proprie competunt
quantitati, transumuntur ad denominandum quemcun-
que excessum vel paritatem in quacunque denominatione
signanda.

Every power is
limited by the
utmost that is
possible to it;
and this is not
only true of
active power,
but of every
sort of
potentiality.

Et hinc dicitur quod quilibet potencia terminatur 5
affirmative vel negative maximo vel minimo in quod
potest, nec solum restringitur potencia ad potenciam
activam, que est accidens de 2^a specie qualitatis, sed
ampliatur ad omne *posse* logicum respectu cuiuscunque
denominacionis predicabilis, ymmo respectu cuiuscunque 10
entis possibilis, cuiusmodi sunt tales potencie cum suis
contentis: *posse* esse substanciam, *posse* esse quantum
discrete vel continue, *posse* esse quale, *posse* esse ad
aliquid, agens vel paciens; et sic de potenciis respectu
privacionum, potenciarum, pretericionum, futuricio- 15
num, et negacionum. Omnes ergo tales potencie pro-
cedunt a prima potencia, que sic est actus purus quod
sibi non inest potencia respectu sue denominacionis
absolute, nisi quam habet | necessario actualiter coeter-

All there
proceed from
the first active
power, which
is purely Act,
and the term
of Divine power
is the limit of
actual
possibility.

nam; et ideo, cum omne *posse* causati procedit ab illa 20
potencia que est actus, potest dici quod quilibet ter-
minus alicuius potencie terminat potenciam activam.

Thus we must
in every
proposition
presuppose the
power of the
First Entity.
Those who
sustain that a
negative
proposition
cannot be
absurd, put
logical
potentiality
before Divine
Power; at the
same time they
lose the
meaning of the
word.

Ex isto patet quod omnis potencia logica vel natu-
ralis presupponit potenciam primi actus. Si enim potest
esse quod nichil sit ab alia potencia, potest sic esse. 25
Aliter enim non quilibet affirmativa poneret significatum
sui verbi; sicut fantasiantur illi qui dicunt quod nulla
negativa includit repugnanciam. Ipsi enim preponunt
posse logicum *posse* dei; sed nesciunt exprimere quid-
ditatem illius potencie, sicut nec sciunt huius verbi 30
potest significacionem declarare.

God's being is
absolutely
necessary.
If God is
possible, He
exists.
But God's
existence is
possible;

Secundo patet quod absolute necessarium est deum
esse; eo quod, si aliqualiter potest esse, deus est; sed
absolute necessario aliqualiter potest esse; igitur etc.
Maior patet ex nota proxima; minor patet per deducens 35
ad impossibile. Si enim potest esse quod non aliqual-
liter potest [esse] tunc potest esse quod nichil potest
esse; et cum iuxta opinionem nichil potest esse

27. fantasiat B. 37. esse deest B.

19. From the beginning of f. 71^a there is another hand,
much more cramped than the former, up to f. 82^b. After which,
and until f. 122^b, there is again another.

impossibile, nisi claudans formaliter contradiccionem, sequitur quod potest claudere contradiccionem quod aliquid sit quod nichil simul est et non est; quod si homo est, animal est; et sic qualitercunque proposicio nata est significare. Et cum nichil potest claudere repugnanciam nisi quod claudit repugnanciam, sequitur quod claudit repugnanciam aliquid potest esse: quod est impossibile.

otherwise
nothing would
be self-
contradictory.

Tercio patet quod omnia citra deum que dicuntur posse, dicuntur posse a potencia aliena. Sicut enim homo potest vinci a potencia aliena, sic qualitercunque potest esse ipsum; vel suum antecedens potest esse a potencia prima. Actus enim principians est simpliciter prior potencia, sicut *esse* est naturaliter prius *posse*; cum omne *posse* sit *esse*. Patet ergo quod ad unam simplicem que est actus primus possibilis habet reduci quelibet alia potencia, cum quelibet talis sit causata.

All powers
below God
imply another
power that
gives them
movement
for act is
simply prior to
power, and all
powers have
their source
in Act.

Sed hic obicitur. Videtur enim quod potencia dei terminatur ad eundem terminum ad quem terminatur quelibet alia potencia, quia usque ad illum terminum potest deus cum tali potencia, et non ultra. Et sic non distingueretur *posse* dei absolutum a *posse* ordinato, sed omne potens tantum posset quantum posset cum cursu prime potencie et sic quodlibet foret cuilibet eque potens, quia vel ad eundem terminum terminaretur eius potencia usque ad quem deus posset cum illo et non ultro, vel aliter non terminaretur.

Objection. The
power of God
goes no further
than any other
power; thus
absolute and
ordinate power
are not distinct
in Him; every
power does all
it can with His
concurrence.

Ad illud dicitur quod potencie sunt distincte respectu dei secundum formalem distinccionem ab invicem et ab eius essentia; et quelibet talis potencia terminatur ad deum ut ad eius subiectum. Et preter hoc est dari extrinsecum in quod potest et non in aliud, cum tot *posse* sunt in deo quot res possunt causari ab eo; nec est tale *posse* alia essentia, sed veritas ponens deum esse, et tantum causatum causari ab eo. Nec est inconveniens deum deperdere quotlibet tales potencias per lapsum rei in preteritum quam impossibile est redire; sicut patet de motu, tempore, et multis aliis. Et in talem distinccionem dei incidunt qui verbaliter illud negant, dum ponunt quod aliqua deus potest a

Answer. There
are as many
powers in God
as there are
things able to
be caused; and
these powers
are formally
distinct from
each other and
from His
essence.
When a thing
becomes past,
God loses that
power, it is
true, but this
makes no
change in Him.

9. cñ dm B.

38. *Quam. Rem* understood.

potencia absoluta que non potest de potencia ordinata. Nec est inconueniens accidens eternum esse in deo, cum non dependat ab essencia extra ipsum. Nec est talis potencia activa, quia ipsa potest quicquid agere, sed quia ipsa denominat formaliter deum posse agere: 5 sicut virtus oculi visiva dicitur, et qualitates potencie active, quia per ipsas potest subiectum agere. Tales ergo potencias potest deus deperdere sed non acquirere, sed cum sint relaciones, habent possibilitates passivas ad quas dicuntur. Et, ut ego credo, prius est deum 10 posse in hoc, quam hoc posse fieri, non quoad consequenciam, sed quoad perfeccionem. Nec repugnat veritatem eternam que non est accidens obiective terminare accidens eternum in deo secundum rationem obiecti, esse quodammodo prius *posse* dei sibi relato. 15 Sic enim tam non potest facere deus me esse asinum quam non possum esse asinus, quam e contra.

Et si queretur quare deum posse agere est accidens et non rem posse agi ab illo, dicitur quod ideo quia de ratione accidentis est inherere subiecto quod pre- 20 supponit et determinat modo. Non dubium, conciliante alias veritates, quin deum posse producere B actu, sicut est veritas, sic est in deo, et denominat ipsum formaliter id posse; et cum idem accidens potest desinere esse per causacionem B actus, patet quod a divina 25 essencia quam presupponit. Sed B actum posse produci, quamvis sit in deo causaliter, non tamen denominat ipsum formaliter, nec per consequens aliquod aliud subiectum. Ideo non habet rationem accidentis. | B 71^b

Et, si dicatur quod auctores negant esse relaciones 30 in deo propter defectum fundamenti absoluti, dicitur quod communiter ponunt auctores relaciones rationem esse in deo, et non dicere mobilitatem subiecti, nec requirere accidens absolutum pro suo fundamento; et tales ponunt in predicacione modali esse illam primam 35 essenciam, quia nullam aliam ponunt. Sed non est dubium quin tales distinguuntur formaliter a subiecto, si aliqua distinguuntur. Et placet michi quod sint relaciones rationis. Modicam enim vel nullam realitatem ponunt alique relaciones preter realitatem sub- 40 iectorum. Et, si dicatur quod multe tales positive

An eternal accident may exist in God, if independent of all but Him. Thus active power merely expresses the fact that God can act thus and thus; like the visual power of the eye. And such power can be lost, but not acquired, by God. God's power of producing things is anterior to their potentiality of being produced. Why should this power be called an accident? Because it inheres in a subject and qualifies it. Active power does so formally; passive power does not, though it is also in God as in its cause. It has been denied that there are relations in God, on account of there being no foundation of such relations. But logical (not real) relations are generally admitted, which imply only the existence of the First Essence; and I am willing to grant that they are such.

superfluunt, cum nunquam procedunt in actum, dicitur quod non sequitur; sed videamus quid valet quod deus potest *hoc* producere (demonstrando unum quod nunquam produceretur). Ad hoc valet prima potentia; et sic facit multa bona, sicut privaciones et negaciones, cum omne *causare*, extendendo terminum, sit facere; nichil tamen agit proprie nisi essentia absoluta, cuiusmodi est substantia habens propriam inclinacionem naturalem, a qua procedit accio extrinseca, ut sepe dictum est, quod alienum est a quocunque accidente.

Dicitur igitur quod nec potentia dei nec alicuius alterius terminatur ad aliquod non existens. Ideo, si maxima quantitas quam possum habere non est, tunc nulla potentia terminatur ad ipsam. Si autem illa potest esse, tunc sicut ad illam possum maiorari, et non ultra. Sic unum *posse* dei usque ad illam potest me maiorare et non ultra. Et ad illum intelligentibus dicitur communiter huiusmodi potencias ad tales terminos terminari. Ad quam sensum concedendum est nullius potenciam terminari ad aliquid non inseparabiliter malum, quin potentia dei terminetur ad illud. Talia enim mala non sunt in deo, sicut nec causantur ab illo, sed sunt in rationibus eternis que causantur a deo.